Circulación y/o Formación (Personas Jurídicas sin experiencia) y  solo se presentaron ocho (8) 
proponentes, las cuales fueron seleccionadas por el jurado evaluador, quedando un sobrante de dos (02) 
apoyos por el valor de SIETE MILLONES DE PESOS ($7.500.000), cada uno, sumando un total de QUINCE 
MILLONES DE PESOS ($15.000.000), sobrantes.  

Que, de igual manera, de la CONVOCATORIA DEL PROGRAMA MUNICIPAL 2025: APOYO Y 
FORTALECIMIENTO A LOS PROCESOS DE INVESTIGACIÓN, COMUNICACIÓN, CREACIÓN, 
CIRCULACIÓN Y FORMACIÓN DE LAS EXPRESIONES MULTICULTURALES DEL MUNICIPIO 
“CÚCUTA CON IDENTIDAD DE REGIÓN Y CULTURA DE PAZ” PRIMERA FASE PERSONAS

[...]

JURÍDICAS, realizada mediante las Resoluciones No.004 de fecha  08/05/2025, Resolución 08 de fecha 
20/06/2025, Resolución 010 de fecha 07/07/2025, Resolución 011 de fecha 10/07/2025, Resolución 014 de 
fecha 14/07/2025 y Resolución 016 de fecha 01/08/2025, quedó un sobrante por valor de DOCE MILLONES 
DE PESOS ($12.000.000), y en atención a que todos estos apoyos se encuentran a cargo del mismo 
certificado de disponibilidad presupuestal No. N° 00002821 del 06 de mayo de 2025, procede esta 
secretaría realizar la redistribución de estos apoyos.  

Que, mediante acta número 035 del día 14 de agosto de 2025, La Secretaría de Cultura y Patrimonio a 
través del equipo interdisciplinario calificado determina realizar la redistribución de los apoyos sobrantes 
anteriormente descritos, en relación a quince millones de pesos ($15.000.000) de la línea de 
Fortalecimiento de Creación, Circulación y/o Formación (Personas Jurídicas sin experiencia) de la 
convocatoria al programa Municipal 2025: APOYO Y FORTALECIMIENTO A LOS PROCESOS DE 
INVESTIGACIÓN, COMUNICACIÓN, CREACIÓN, CIRCULACIÓN Y FORMACIÓN DE LAS 
EXPRESIONES MULTICULTURALES DEL MUNICIPIO “CÚCUTA CON IDENTIDAD DE REGIÓN Y 
CULTURA DE PAZ” SEGUNDA FASE PERSONAS JURÍDICAS, y doce millones de pesos ($12.000.000) 
de la CONVOCATORIA DEL PROGRAMA MUNICIPAL 2025: APOYO Y FORTALECIMIENTO A LOS 
PROCESOS DE INVESTIGACIÓN, COMUNICACIÓN, CREACIÓN, CIRCULACIÓN Y FORMACIÓN DE 
LAS EXPRESIONES MULTICULTURALES DEL MUNICIPIO “CÚCUTA CON IDENTIDAD DE REGIÓN Y 
CULTURA DE PAZ” PRIMERA FASE PERSONAS JURÍDICAS;